
Изменение 

позиции в 

рейтинге Название банка

Номер 
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тыс. рублей

Измене

ние, %

2 Алтынбанк 2070 719 516 519 794 199 722 38,42 1 место

0 Сетевая Расчетная Палата 3332 134 817 127 837 6 980 5,46

0 Банк Казани 708 2 180 991 2 161 980 19 011 0,88

0 Акибанк 2587 5 146 884 5 111 212 35 672 0,7

0 Татсоцбанк 480 8 880 164 8 819 198 60 966 0,69

0 Аверс 415 24 472 563 24 409 944 62 619 0,26

0 Банк Заречье 817 1 129 239 1 130 455 -1 216 -0,11

0 Банк 131 3538 420 585 422 735 -2 150 -0,51

0 Автоградбанк 1455 737 016 747 657 -10 641 -1,42

0 ИК Банк 1732 1 279 606 1 300 717 -21 111 -1,62

0 Нарат 1902 118 843 120 968 -2 125 -1,76

0 Энергобанк 67 5 502 722 5 636 714 -133 992 -2,38

0 Ак Барс 2590 71 299 658 73 960 669 -2 661 011 -3,6

-1 Камский Коммерческий Банк 438 563 224 557 831 5 393 0,97

-1 АвтоКредитБанк 1973 545 244 544 850 394 0,07

Показатель: Капитал (по форме 123)

Значительное увеличение уставного капитала ООО "АЛТЫНБАНК" 

упрочило позиции Банка и повысило его рейтинги.

Регистрация Банком России в октябре 2020 года увеличения уставного капитала Банка более чем на треть, вывело 

АЛТЫНБАНК на 1 место среди банков Татарстана в рейтинге роста расчетного капитала за месяц (и на 2 место - с 

начала 2020 года). А по величине капитала за октябрь 2020 года Банк поднялся на 2 позиции среди банков 

Республики и на 23 позиции в общероссийском рейтинге. 
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4 Алтынбанк 2070 46,1 34 12,1 1 место

1 Банк Заречье 817 42,83 39,5 3,34

-1 Аверс 415 38,05 35,68 2,37

0 Энергобанк 67 34,03 33,08 0,95

0 Акибанк 2587 21,98 21,03 0,95

0 Камский Коммерческий Банк 438 15,02 14,48 0,55

-1 Татсоцбанк 480 40,31 40,33 -0,02

0 Банк Казани 708 13,2 13,5 -0,3

0 Автоградбанк 1455 11,79 12,11 -0,32

0 Ак Барс 2590 13,52 14,17 -0,66

0 ИК Банк 1732 86,33 87,2 -0,87

-3 АвтоКредитБанк 1973 38,42 44,59 -6,17

0 Нарат 1902 235,96 244,37 -8,41

0 Банк 131 3538 266,64 279,65 -13,01

0 Сетевая Расчетная Палата 3332 110,7 127,62 -16,92

Показатель: Н1

Значительное повышение капитала в октябре ( +38,4%) отразилось и на связанных нормативах. Так, АЛТЫНБАНК 

вышел на 1 место по росту за месяц норматива достаточности капитала Н1 (+12,1%)
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0 Алтынбанк 2070 33,18 38,37 -5,18 1 место

0 Энергобанк 67 41,89 42,57 -0,68

-1 Автоградбанк 1455 11,2 11,79 -0,59

0 Ак Барс 2590 14,52 15,09 -0,57

0 ИК Банк 1732 13,62 14,13 -0,51

0 Камский Коммерческий Банк 438 12,95 13,35 -0,39

-1 Банк Казани 708 12,3 12,65 -0,36

0 Аверс 415 2,69 2,79 -0,1

0 Татсоцбанк 480 4,73 4,81 -0,08

0 АвтоКредитБанк 1973 1,49 1,55 -0,05

0 Банк Заречье 817 1,99 1,92 0,07

2 Акибанк 2587 12,73 11,6 1,13

Показатель: Уровень резервирования по кредитному портфелю

В октябре Банку удалось восстановить большую сумму ранее созданных резервов на возможные потери по ссудной 

задолженности (-5,2%). По темпам снижения резервов Банк вышел на первое место в рейтинге татарстанских 

банков.
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4 Алтынбанк 2070 52 420 12 727 39 693 311,88 1 место

1 Энергобанк 67 714 748 308 024 406 724 132,04

-1 Банк Казани 708 48 055 34 462 13 593 39,44

0 Сетевая Расчетная Палата 3332 34 650 27 685 6 965 25,16

0 Акибанк 2587 266 792 224 311 42 481 18,94

0 Ак Барс 2590 3 389 353 2 936 510 452 843 15,42

0 Аверс 415 1 808 521 1 606 756 201 765 12,56

-1 Татсоцбанк 480 451 324 405 633 45 691 11,26

0 Автоградбанк 1455 -32 770 -36 672 3 902 10,64

0 Камский Коммерческий Банк 438 -97 845 -103 811 5 966 5,75

-1 АвтоКредитБанк 1973 26 729 25 693 1 036 4,03

-2 Банк Заречье 817 29 487 31 542 -2 055 -6,52

0 ИК Банк 1732 -140 682 -122 374 -18 308 -14,96

0 Банк 131 3538 -16 714 -14 526 -2 188 -15,06

0 Нарат 1902 -4 171 -2 046 -2 125 -103,86

Показатель: Чистая прибыль

Восстановление резервов отразилось в росте чистой прибыли за месяц более чем в 4 раза (+312%).  Естественно, 

Банк занял 1 место среди банков Республики Татарстан в рейтинге роста прибыли.
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6 Алтынбанк 2070 3,46 0,94 2,52 1 место

1 Энергобанк 67 3,46 1,66 1,8

0 Камский Коммерческий Банк 438 -2,78 -3,27 0,49

0 Автоградбанк 1455 -0,62 -0,77 0,15

0 Банк Казани 708 0,43 0,34 0,09

0 Акибанк 2587 1,25 1,17 0,08

-2 Аверс 415 1,89 1,85 0,04

0 Ак Барс 2590 0,65 0,62 0,03

-2 Татсоцбанк 480 2,11 2,22 -0,11

-1 АвтоКредитБанк 1973 1,35 1,47 -0,12

0 ИК Банк 1732 -7,42 -7,2 -0,22

-2 Банк Заречье 817 1,21 1,44 -0,23

0 Сетевая Расчетная Палата 3332 6,36 6,9 -0,54

0 Нарат 1902 -2,62 -1,37 -1,25

Показатель: Рентабельность активов-нетто

Стремительная динамика повышения прибыли в октябре вывела АЛТЫНБАНК в лидеры повышения показателей 

рентабельности: 1 место в рейтинге роста Рентабельности активов-нетто. 
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6 Алтынбанк 2070 11,68 3,2 8,48 1 место

1 Энергобанк 67 15,48 7,42 8,06

0 Сетевая Расчетная Палата 3332 37,1 33,58 3,52

0 Камский Коммерческий Банк 438 -16,46 -18,96 2,5

0 Автоградбанк 1455 -5,1 -6,32 1,22

0 Банк Казани 708 2,64 2,1 0,54

1 Акибанк 2587 6,36 5,95 0,41

-1 Ак Барс 2590 5,45 5,23 0,22

-2 Аверс 415 8,97 8,87 0,1

-1 Татсоцбанк 480 6,25 6,26 -0,01

0 ИК Банк 1732 -13,92 -13,55 -0,37

-3 АвтоКредитБанк 1973 6,02 6,44 -0,42

-1 Банк Заречье 817 3,2 3,81 -0,61

0 Нарат 1902 -2,59 -1,35 -1,24

И так же, 1 место среди банков Татарстана в рейтинге роста Рентабельности капитала за октябрь.

Показатель: Рентабельность капитала
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-1 Камский Коммерческий Банк 438 52 456 75 286 -22 830 -30,32

0 Банк Казани 708 457 433 521 787 -64 354 -12,33

1 Алтынбанк 2070 53 442 57 451 -4 009 -6,98 3 место

0 Аверс 415 19 746 20 203 -457 -2,26

0 Автоградбанк 1455 256 360 260 368 -4 008 -1,54

0 Ак Барс 2590 16 786 846 16 950 329 -163 483 -0,96

-1 Акибанк 2587 967 922 975 512 -7 590 -0,78

0 Татсоцбанк 480 223 273 223 870 -597 -0,27

1 Энергобанк 67 973 372 975 000 -1 628 -0,17

0 Банк Заречье 817 1 110 1 110 0 0

0 АвтоКредитБанк 1973 857 844 13 1,54

0 ИК Банк 1732 1 018 857 161 18,79

Снизить резервирование ссудной задолженности позволило достигнутое в октябре погашение просроченной 

задолженность в кредитном портфеле. По темпам которого ООО "АЛТЫНБАНК" занял 3 место в рейтинге среди 

республиканских банков.

Показатель: Просроченная задолженность в кредитном портфеле
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0 Алтынбанк 2070 8 112 11 960 -3 848 -32,17 1 место

0 Энергобанк 67 33 575 35 167 -1 592 -4,53

0 Акибанк 2587 60 974 63 716 -2 742 -4,3

0 Банк Казани 708 85 472 88 549 -3 077 -3,47

0 Аверс 415 17 499 17 956 -457 -2,55

0 Камский Коммерческий Банк 438 28 100 28 277 -177 -0,63

0 Ак Барс 2590 5 022 302 5 006 470 15 832 0,32

0 Татсоцбанк 480 65 851 65 568 283 0,43

0 Автоградбанк 1455 93 837 93 089 748 0,8

0 АвтоКредитБанк 1973 857 844 13 1,54

0 ИК Банк 1732 1 018 857 161 18,79

А по сокращению просроченной задолженности физических лиц по кредитам Банк в октябре занял 1 место.

Показатель: Кредиты физическим лицам / Просроченная задолженность
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0 Татсоцбанк 480 7 668 679 7 494 631 174 048 2,32

0 АвтоКредитБанк 1973 402 535 395 568 6 967 1,76

0 Алтынбанк 2070 120 754 119 572 1 182 0,99 3 место

0 Энергобанк 67 6 265 523 6 209 313 56 210 0,91

0 ИК Банк 1732 408 644 405 116 3 528 0,87

0 Аверс 415 35 177 093 34 918 208 258 885 0,74

0 Ак Барс 2590 117 338 677 117 353 338 -14 661 -0,01

0 Камский Коммерческий Банк 438 2 316 965 2 328 896 -11 931 -0,51

0 Банк Казани 708 5 118 658 5 159 938 -41 280 -0,8

0 Акибанк 2587 11 411 056 11 520 823 -109 767 -0,95

0 Автоградбанк 1455 4 091 212 4 225 395 -134 183 -3,18

0 Банк Заречье 817 1 031 545 1 068 101 -36 556 -3,42

Хоть это и стало уже привычным, но отметим присутствие ООО "АЛТЫНБАНК" в тройке лидеров по увеличения в 

октябре объема вкладов физических лиц.

Благодарим вас, что вы с нами!

Показатель: Вклады физических лиц


